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Tillsammans  
för ett bättre  
Skurup
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Det är tillsammans vi bygger framtiden, och tillsammans kan 
vi förändra, det har vi gjort förr. I Skurups kommun hjälps vi 
åt och bryr oss om varandra. Det är här man vill bo. Här ska 
du kunna leva tryggt och gott med en meningsfull vardag, 
oavsett om du är 4 år, 44 år eller 84 år.

Vi vill ha en trygg och solidarisk kommun där vi hjälps åt och 
där ingen lämnas därhän. Det är nu och inte sen. Vi vill ha en 
skola, ett näringsliv, en vård och omsorg att vara stolta över. 
Vi vill ha ett brett och berikande kultur- och fritidsliv. Vi vill ha 
en levande kommun med bra bostäder åt alla. Vi tar klimat-
förändringarna och miljöproblemen på allvar – tillsammans 
kan vi ställa om.
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Hållbar arbetsmiljö
Det är hög tid för en hållbar arbetsmiljö i 
Skurups vård och omsorg! Inga ohälso-
samma ”hälsoscheman” i vår kommun, 
stopp för delade turer, rätt bemanning 
(även kallat överanställning), och fast 
anställning istället för timanställning.

Stoppa vinstjakten i välfärden
Vi säger nej till att kommunens skatte-
pengar ska gå till privata företag som 
gör vinst på våra barn, sjuka eller gamla 
– stoppa vinstjakten i välfärden! Alter-
nativa driftsformer tycker vi är okej, men 
ingen aktiebolagsdriven vård och skola!

En vård och omsorg  
med kvalitet 
Att applådera vårdpersonal eller ge en godiskorg räcker inte. 
Nu krävs det krafttag för att medarbetarna ska orka och må 
bra. En hållbar och hälsosam arbetsmiljö för våra medarbe-
tare är en självklarhet för att ge kommuninvånare den vård 
och omsorg de har rätt till, nu och i framtiden.

Satsa på våra undersköterskor
Titeln undersköterska blir en skyddad 
yrkestitel juli 2023. Vi vill se till att 
kommunens undersköterskor har rätt 
utbildning för att i framtiden kunna  
fortsätta arbeta som undersköterska.

Vettig sysselsättning för personer 
med psykisk ohälsa
Personer med psykisk ohälsa har rätt 
till en vettig sysselsättning om dagarna. 
Skurups kommun ska erbjuda daglig 
verksamhet fyra dagar i veckan.
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Värna om våra egna vattentäkter 
Idag har kommunen egna vattentäkter 
som förser oss med vatten av hög kvali-
tet. Dessa vill vi värna om. Vatten är en 
resurs vi inte kan ta för given.

Produktion av förnyelsebar energi
I Skurups kommun behöver det produce-
ras mer av förnyelsebar energi. Det kan 
till exempel vara solceller, vindkraft till 
havs och på land, och biogas. Vi behöver 
även ha möjlighet att lagra elen.

Stärk den biologiska mångfalden  
Vi måste värna om vår miljö och förbättra 
den biologiska mångfalden i vår kommun 
genom att; skydda mark runt vattendrag, 
arbeta för att mer mark i kommunen 
blir naturreservat, skapa ängsmark av 
gräsmatteytor där människor inte vistas, 
lägga gröna tak på kommunala fastighe-
ter där det passar, och plantera fler träd i 
tätorterna. 

En hållbar miljö  
och infrastruktur för  
framtiden 
Klimatförändringar ger konsekvenser redan nu, det vet inte 
minst de som lever av att professionellt bruka vår natur. Därför 
måste Parisavtalets mål uppnås om vi ska kunna garantera våra 
barn en beboelig planet i framtiden. Vi anser att vi som kommun 
måste börja agera nu. Klimatet kan inte vänta.

Utöka och förbättra kollektiv-  
och godstrafik
Vi vill att Skurups kommun aktivt ska 
driva på inom regionen att växla om god-
strafik till spårbunden samt utöka kollek-
tivtrafiken till och inom kommunen

Hjälp företag i kommunen att minska 
sina utsläpp
Vi vill se en kommunal satsning på att 
hjälpa kommunens företag att gemensamt 
minska sina utsläpp genom att den enes 
avfall blir den andres resurs, så kallad 
industriell symbios.

Utveckla Nils Holgerssongymnasiet 
till ett lokalt kunskapscentrum
Vi vill ställa om skoljordbruket till 
ekologisk och hållbar odling på Nils 
Holgerssongymnasiet, och bli ett lokalt 
kunskapscentrum för hållbart jordbruk.
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Skola som möter barns olika behov 
Barn har olika behov. Därför vill vi att 
det ska finnas bra skolor att välja mellan, 
från mindre till större, i Skurup, Ryds-
gård, Skivarp och Slimminge. Vi vill 
ha en utveckling av fler skolprofiler, till 
exempel inom musik.

Nej till vinstjakt inom barns  
utbildning
Privata företag ska inte tjäna pengar på 
våra barns utbildning, därför ska skol-
verksamheten i vår kommun fortsätta 
att drivas av kommunen, kooperativ 
eller liknande – inte av aktiebolag och 
koncerner. Och vi säger nej till religiösa 
friskolor.

Satsa på elevhälsan
Elevhälsan är viktig för att förebygga 
elevers ohälsa. Här vill vi satsa på fler 
specialpedagoger i verksamheterna.

En jämlik skola och  
barnomsorg är grunden  
för ett gott samhälle 
Våra barn ska ha rätt till en bra start i livet och därför ska resur-
serna fördelas efter behov. Ingen ska behöva gå till förskolan 
eller skolan med en klump i magen, varken elever eller personal. 
De barn som behöver stöd ska få det direkt. Allt fler unga mår 
dåligt, den psykiska ohälsan är utbredd. Det är inte okej, och den 
utvecklingen måste bromsas. 

Fler lärare och vuxna i skola  
och barnomsorg
För stora barngrupper och för många 
barn på en lärare riskerar att skapa oro, 
särskilt bland de små barnen. Vi behö-
ver satsa så att det finns tillräckligt med 
vuxna för att ta hand om våra barn i 
skola och barnomsorg.

Erbjuda minst en kulturupplevelse 
per termin
Tillgång till kulturupplevelser är inte 
en självklarhet i alla hem. Därför är 
det viktigt att skolan erbjuder minst en 
kulturupplevelse per termin av en pro-
fessionell kulturaktör, från förskola till 
gymnasium. 

Säkerställ god barnomsorg på  
obekväm arbetstid
Alla arbetar inte dagtid. Därför behöver 
kommunen fortsatt säkerställda resurser 
för en god barnomsorg även på obekväm 
arbetstid. 
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Förebyggande trygghetssamordnare
Vi vill tillsätta en trygghetssamordnare 
som kan arbeta förebyggande och hjälpa 
de som blir utsatta för olika brott (våld i 
nära relationer, sexistiskt, rasistiskt och 
hedersrelaterat våld, etc.).

Utöka och förbättra cykelvägar
Vi vill utöka och förbättra cykelvägarna 
så att skolbarn kan ta sig till och från 
skolan på ett säkert sätt. Det ska även 
vara lätt att röra sig inom och mellan 
tätorterna utan bil. 

Ett tryggt och  
tillgängligt Skurup
Vi ska ha en kommun som är säker och tillgänglig för alla  
kommuninvånare. Vi tror på ett tätt samarbete mellan polis,  
socialtjänst och skola för att tidigt fånga upp våra barn och 
unga som hamnat snett. Vi behöver ett långsiktigt och syste-
matiskt arbete för att främja trygghet och förebygga brott.

Översyn av tillgänglighet
I Skurups kommun ska det vara lätt att ta 
sig fram oavsett om du har en barnvagn, 
rullstol eller rullator. Därför behöver vi 
göra en översyn av våra vägar och gator 
så att alla kan ta sig fram utan problem.

Utöka trafiksäkerheten
Den tunga trafiken behöver ledas om 
från Skurups tätort. Därför behöver vi 
arbeta för att den yttre ringleden blir 
klar. Av- och påfarter till E65 behöver 
också ses över för att bli mer trafiksäkra.
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Ökat stöd för att komma ut i  
arbetslivet
Vi vill att personer med funktionsva-
riation och andra som står långt från 
arbetsmarknaden ska komma ut i arbets-
livet. Kommunen ska vara en viktig 
aktör här.

Satsning på ytterligare studie- och 
yrkesvägledning
För att höja utbildningsnivån och matcha 
arbetsmarknadens behov av kompetens 
behövs en satsning på ytterligare studie- 
och yrkesvägledning.

En stark och inkluderande  
arbetsmarknad 
Skurups kommun ska vara ett föredöme som arbetsgivare 
och arbeta för att vi har ett arbetsliv där alla får plats. Dess-
utom vill vi satsa på att hjälpa folk tillbaka till sysselsättning, 
prioritera lokala företag och lokalt producerade varor. 

Erbjuda arbets- och yrkesvägledning 
för fler kommuninvånare
Vi vill införa arbets- och yrkesvägledare 
i Skurups kommun för personer som inte 
vill eller kan läsa vidare utan som vill 
utvecklas inom arbetslivet.
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Ett starkt näringsliv  
lyfter kommunen
Skurup är inte en sovstad till Malmö och Ystad, utan en kom-
mun med ett aktivt eget näringsliv. Skurups 1800 egen- och 
småföretagare utgör en stor och viktig del av de yrkesverk-
samma. Vi ser gärna att större företag etablerar sig här och 
skapar arbetstillfällen. Ett blomstrande näringsliv är viktigt 
för en stark kommun.

Stöd ett starkt lokalt  
småföretagande
Prioritera att kommunen stödjer lokalt 
småföretagande, till exempel genom 
företagslots, företagsservice, kompetens-
kompass och rådgivning.

Stärk ett levande centrum
Vi vill verka för ett levande centrum. 
Handelsplatsen fyller sin funktion, men 
det måste finnas butiker, service och 
mötesplatser inne i centrum med.

Rusta elnätet för framtida behov 
Tillgång till el är nyckeln till ett hållbart 
näringsliv. Skurup kommuns elnät måste 
klara det framtida behovet av elkraft för 
både kommuninvånare och företag.

Rättvis konkurrens och schyssta 
arbetsvillkor för kommunens  
leverantörer
Vi kräver rättvis konkurrens och 
schyssta arbetsvillkor. Leverantörer till 
kommunen ska ha kollektivavtal och 
uppfylla miljö- och hållbarhetskrav. Svå-
gerpolitik hör inte hemma i kommunen!
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Avgiftsfri kulturskola
Barns rätt att utöva kultur ska inte vara 
beroende av storleken på föräldrarnas 
plånbok. Därför vill vi se avgiftsfri kul-
turskola för alla barn.

Inför fritidsbank
Vi vill att kommunen ska se till att det 
finns en fritidsbank. På fritidsbanken 
lånar du sportutrustning gratis under en 
period. Detta bidrar till fysisk aktivitet 
på lika villkor. 

Aktivt kulturliv – nytt Kulturhus
Vi vill ha ett aktivt kulturliv i Sku-
rup med ett kulturhus i centrum, och 
utveckla destinationen Svaneholm. 
Kulturhuset ska både rymma kulturskola 
och vara en mötesplats för olika former 
av kultur. Detta hus behöver också en 
långsiktig plan och resurser för att kunna 
få dit professionell kultur.

Ett brett fritids-  
och kulturliv att vara  
stolta över
Att spela trummor i ett popband, vara en i gänget i handbolls-
laget, spela boule eller gå på en bra konsert – kultur och fritid 
berikar våra liv. Skurups kommun ska därför ha ett attraktivt 
och brett kultur- och fritidsliv. Det ska finnas något för alla.

Avgiftsfri simskola
Simkunnighet räddar liv. Simskolan ska 
vara avgiftsfri för alla barn.

Badplatser tillgängliga för människor 
med funktionsnedsättning
Gör våra badplatser tillgängliga för 
människor med funktionsnedsättning, 
genom att till exempel se till att Skurups 
friluftsbad har hjälpmedel på plats för 
personer med funktionshinder.

Fler inspirerande lekplatser
Vi vill ha fler inspirerande lekplatser 
som främjar naturupplevelser.
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Ett bra boende  
oavsett plånbok
En bostad är mänsklig rättighet. Marknaden kommer aldrig se 
till att vi har bra bostäder till rimliga avgifter. Därför tog vi i Vän-
sterpartiet tillsammans med Hyresgästföreningen fajten för att 
stoppa marknadshyror. Vi vann den fajten. Här i Skurup behöver 
vi en offensiv plan för bra hyresbostäder man har råd att bo i.

Bygg fler billiga hyresrätter inom 
Skurupshem! 
Vi vill bygga fler hyresrätter inom det 
kommunala bostadsbolaget Skurupshem 
för att få igång flyttkedjor och korta 
bostadskön. Vi vill se ett stopp för utför-
säljningar.

Alla ska ha råd att bo
Vi vill att hyrorna hålls nere så att det 
finns bostäder till alla.

Spara på värdefull åkermark vid 
nybyggnation
Ingen åkermark för nybyggnation om det 
går att undvika – nybyggnation ska vara 
ekologiskt hållbar.
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1. Maria-Therese Christensson, undersköterska, 54 år, Skurup
2. Francisca Kertzscher, marknadsförare, 50 år, Skurup
3. Babak Rahimi, jobbcoach, 55 år, Skurup
4. Pär Moberg, musiker, 49 år, Rydsgård
5. Kristina Wieslander, kommunikatör, 52 år, Skurup
6. Patrik Ljunggren, automationsingenjör, 53 år, Skurup
7. Tamim Bakhshi, vårdbiträde, 24 år, Skurup
8. John Andersson, historiker, 66 år, Skurup
9. Ann-Charlott Madsen-Söderberg, butiksbiträde, 48 år, Skurup
10. Anton Kjellin, studerande, 21 år, Skurup
11. Felicia Nilsson, studerande, 26 år, Skurup
12. Johan Ring, musiklärare, 44 år, Skurup
13. Lisen Hendeberg, trädgårdsingenjör, 46 år, Skurup
14. Joakim Arnsberger, HR-konsult, 51 år, Skurup
15. Angelica Grubmüller, ekonomiassistent, 48 år, Skurup
16. Maria Kertzscher, pensionär, 74 år, Skurup
17. Annika Trunnerup, leg. psykoterapeut, 67 år, Rydsgård
18. Lotta Sjögran, doktorand, 41 år, Abbekås
19. Sally Erisman, webbutvecklare, 36 år, Skivarp
20. Anna Birgitta Engström, grafisk designer, 41 år, Skurup
21. Olga Kertzscher Erlandsson, studerande, 18 år, Skurup
22. Ann-Christin Lindström, kvalitetskoordinator, 57 år, Skurup
23. Cecilia Sjöstrand, trädgårdsskötare och lärare, 49 år, Skivarp
24. Christer Voigt, tekniker, 58 år, Skurup
25. Måns Wieslander, musiker, 50 år, Skurup
26. Malk Gustafsson, slöjdlärare och kulturarbetare, 50 år, Skurup
27. Mattias Svedman, lärare, 47 år, Skurup
28. Mårten Dahlrot, lärare och författare, 41 år, Skurup

Vänsterpartiets vallista till 
kommunfullmäktige i Skurup
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Gör skillnad genom att 
rösta på vänstern
Vänsterpartiet vill ha en regering som står till vänster 
i svensk politik. Vi kommer att arbeta för att en sådan 
regering har modet att driva vänsterpolitik och stå emot 
nyliberalism och rasism. 

Du som väljare håller förmodligen inte med oss i alla frå-
gor. Det är ok. Men detta valår är det viktigare än någon-
sin att lägga sin röst på ett parti som du kan lita på och 
som har modet att stå upp för sina ideal. För den som vill 
ha mer vänsterpolitik så finns det bara Vänsterpartiet att 
rösta på i detta val.

Det är tillsammans vi bygger framtiden. Du som vill ha  
en politik som gör allt för att förhindra klimatkatastrofen, 
skapar nya jobb i hela landet, förbättrar trygghetssyste-
men och stärker välfärd och jämlikhet – rösta på  
Vänsterpartiet!

Vänsterpartiet 
Skurup

E-post
skurup@vansterpartiet.se

Hemsida
skurup.vansterpartiet.se

Facebook
Vänsterpartiet Skurup

Bli medlem 
vansterpartiet.se/bli-medlem


